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Til stede 

Christian Jensen (studienævnsformand), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Birthe 

Hoffmann (VIP germansk og romansk), Kirsten A. Jeppesen Kragh 

(studieleder), Jan Juhl Lindschouw (VIP germansk og romansk), Birgitte S. 

Schmidt (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Anne Kjølby 

(observatør) og Marianne Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Johan Pedersen (VIP germansk og romansk), Anna Sandberg (VIP 

germansk og romansk), Bjørn Markmann (studenterrepræsentant for 

germansk og romansk), Fie Dahl Hansen (studenterrepræsentant for 

engelsk), Astrid Wenzel Tøttenborg (observatør) og Malene Krab Koed 

Eriksen (observatør) 

 

Dagsorden 

1. Post-Corona erfaringsopsamling og vidensdeling 

Hvad ønsker Engeroms studienævn at der især skal fokuseres på?  

Fakultetets ledelsesteam har besluttet, at der inden sommerferien sker en 

første erfaringsopsamling fra medarbejdere og studerende til sikring af, 

at vi på langt sigt drager fordel af det, vi har lært i coronaperioden. Som 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

SIDE 2 AF 2 led i erfaringsopsamlingen kan alle bidrage med ideer til fakultetets 

videre udvikling af undervisningen, rammerne for forskningssamarbejde 

og fakultetet (herunder institutterne) som en fleksibel arbejdsplads. 

 

På baggrund af drøftelsen i studienævnet udarbejder formanden en 

opsummering med Nævnets kommentarer. Studienævnsformanden 

sender opsummeringen til Ledelsessekretariatet ved Prodekan for 

uddannelse Eva Silberschmidt Viala. Og der vil efterfølgende være et 

møde for studienævnsformændene, hvor høringssvarene vil blive drøftet 

mundtligt. 

 

Studienævnet havde følgende kommentarer til høringen: 

 Det har fungeret inden for præmisserne, men præmisserne har 

ikke været optimale. 

 ÅU-kurserne har i nogen grad draget nytte af online undervisning 

og eksamen; det har tiltrukket studerende fra hele landet. 

 Tilbagemeldingerne lyder på, at det har kostet blod, sved og tårer 

at gennemføre undervisningen på denne måde – både for de 

studerende men også for underviserne. 

 Undervisning online har ikke været didaktisk givende, og 

spontaniteten forsvinder. 

     Studienævnet siger nej til online undervisning og hybrid undervisning, 

men ja til digitale redskaber. 

      Enkelte undervisningsgange kan være online, men ikke hele 

undervisningsforløb. Det skal være op til den enkelte underviser, at 

beslutte, hvilke og hvornår. 
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